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Muinaistieteellinen Toimikunta 

Historiallinen osasto. 

Kertomus $uomenlinna.n museon alueella kesällä 1137 suo- 

ritetuista korjaus- y.m. töistä. 

Toukokuun 18 päivänä kävivät atkkitehti A. W. Rancken ja al- 

lekirjoittanut Suomenlinnan museon alueella tarkastamassa sielä 

kesällä suoritettavia töitä. Toimikunnan käytettäväksi oli myön-

netty varoja: tykkien puhdistukseen, alustoiden (lavettien) korjauk- 

seen, konservointiin ja maalauksiin M. 10,000:- ja n.s. muurien 

korjauksiin Srnk. 20,000:-. 

Tarkastus-käynnillään Arkkitehti piti tärkeänä, että ensitilassa 

siistitään ja puhtaaksi raivataan ne alueet joilla yleisö pääasial-

lisesti käy, niille vuoden 130 jälkeen kertyneestä ja korjaustöi- 

den jäleltä jääneestä roskasta ja .jätteistä. 

Arkkitehdin kehoituksesta pyysin luinaistietee11isen oimikun-

nan konservaattori M. Kenttämaan käymään Suomenlinnassa tarkastamas-

sa tykkejä y.m. ennen konservointia ja antamaan ohjeita niiden käsit-1 

telyssä. Kaisteri Kentämaa kävikin Suomenlinnassa toukokuun 25 

päivänä neuvoen erisitilassa miten narhaiten ja helnommilla a.ineil- 
mahdoflisefl/ 

la saa ruosteen joko pois tai/iinitettyä. 011en antamansa työohjeet 

yleensä samallaisia kuin Arkkitehdinkin neuvot. 

Kesäkuun 3 päivänä aloitettiin työt Suomenlinnassa. Ensinnä 

siivottiin Hyvänomantunnon luonna olevaa liiteriä niin paljon, että 

saatiin jokin taikka jonne voitiin järjestää varastosuoja ja työ-

välineille suojapaikka. Kustaanmiekalla, useita vuosia lukittuina 

olleet holvit, joissa 'piti olla aikaisemmilta ajoilta Suomenlin-

naan ostettuja työkaluja, oli aikaisemmin keväällä Intenentin y.a. 

toimesta avattu ja todettu tyhjiksi. Joten ei ollut mitään entisiä 

työkaluja tai välineitä. Turusta saatiin palautetuksi 1500 kgk tai-

ja, pieni vintturi, nieni sementin sekoitkone ja paloruisku, ollen 

kaikki  paitsi sekoituskoneennen käyttöä perinpohjin korjattava. Ra- 

kennushallituksen varastosta saatiin muutamia rautakania ym. pie-

nemoää työvälinettö. 011en kuitenkin miltei kaikki lyÖkalut hankit- 

tava uusia. 

Tykkien kurinosamiseen iynneyn mä'rärahan puitteissa suon- 1 

tettiin seuraavat työt. 
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Linnake von rssenin päällä olevat neljä Ruotsin vallan 

aikuista tykkiä puhdistettiin, puiset alustuet (lavetit) osittain 

uusittiin ja korjattiin. Ruuosat siveltiin kahteen kertaan RUSTI1OLL 

nimisellä T)uunkyllästys aineella, rautaosat siveltiin maalattiii 

Jrveln väri- ja lakkatehtaan -tarkoitusta varten valmistamalla 

itymini lakalla. 

Ehrensvärd'in haudan luonna olevalle,ll ",uotsin aikaiselle ty- 

2 kille tehtiin uudestaan puinen alusta, samoin kahdelle,kahden 

£ tykin ryhmälle osittain korjattiin ja uusittiin puiset alustat. 

Tykkien metalli ja puuosat käsiteltiin Rustikoll'illa ja Pity-

mini-lakalia kuten edellä. Museorakennuksen seinään nojaava suuri 

porittoonin ankkuri puhdistettiin ja maalattiin pitymini-lakalla. 

Intentntin asuinrakennuksen päädyssä olevat pronssiset Haupit-

sit 2 kpl) nostettiin ja asetettiin kivien varaan niin, ettei 

y6rät ole maan sisässä, osittain korjattiin ja puhdistettiin. Hau-

pitsien rauta osat maalattiin pityrnini-lakalla ja puuosat kahteen 

kertaan Oso siltavärillä. liisikoulun sivuilla linnake Äran 

sivumuurien päällä olevat seitsemän kpl tykkiä puhdistettiin ja maa-

lattiin itymini-lakalla, lavetit korjattiin ja käsiteltiin kahteen 

kertaan Rustikollh illa. 

ilarmajaan antavat, Fustaanmiekalla olevat 3 kpl. Krupin tehtaan 

erikoisen suurta tykkiä, ( mitkä pitäisi olla eräiden tietojen mu-

kaan aivan harvinaisia) samoin 6 kpl. Wenäläisen tehtäan tykkiä 

Duhdistettiin ja maalattiin Otso siltavärillä. Näiden tykkien si-

vuilla olevat rautakaiteet käsiteltiin samoin kuin tykitkin. Ne koh-

dat tykeissä joita ei ollut aikaisemminkn maalattu, siveltiin maali-

$ljyllä. Samoin ljyttiin alustoissa olevat n.s. tykkien k'äntökis-

kot. Näiden tykkien aliistat korjattiin riuurienkorjaustöiden yh-

teydessä. 

Muurien korjauksiin ;yinnetyillä varoilla suoritettiin 

seuraavat työt: 

Aluksi nuhdistettiin ja parin - kolmen viikon ajan kaatopa 

kalle ajettiin Kustaanrniekalta, lähinnä salmea olevasta pihasta Y 

m. niihin vuoden 1030 kesästä alkaen kertynyt ja korjaus-töiden 

jälkeen jäänyt törky. ILm, useita kymmeniä säkkejä kivettynyttä 

sementtiä, pilaantunu-tta kaikkia, satamäärin tyhjiä mätiä säkkejä 

y.m. Samassa ihassa kasattiin, sinne aikoinaan hajalleen ajetu 



-3- 

kivet, että saatiin y1eis511e kävely teitä. 

Oheellisena seuraa linnake )sta ( Kunniasta) pieni piir-

ros mihin on punasella merkitty ne muurien sivut ja sisäholvit 

joissa nääasiallisesti suoritettiin enti&$imis- ja korjaustöitä. 

iizroksessa merkityllä A osalla tehtiin tykkiukkoJen 

ulkokulmiin muutamia uusia hakattuja kulmakiviä. Forjattiin 

aukkojen sivut ja samojen aukkojen alireunaan ulkopintaan asetet- 

in 

asetet- 

ti -iin uusia kivi elin.s. tippa-) listoja. Sortumat muurin ulko- 

sivuOassa muurattiin uudelleen, täytettiin halkeamat ja avonais1 

saumat. ITuurin päältä oli kivi- teli tippa-)lista miltei kokonaan 

pois. Lista saatiin muurattua ehjäksi kerilemällä saailta siel- 1 
tä täältä entisiä listakiviä. Muurin päälle ajettiin tarpeellinen 

maakerros. 

Piirroksen T3 osalta, linnake .hrassa, purettiin pois neljä 

Venäläisten aikoinaan rakentamaa pajanavupiippua. Piipuista oli 

iinnakkeefl päädyssä holv&aukon edessä yksi, tien puoleisella 

sivulla kaksi ja neljäs pihannuolella sisänurkassa. Avattiin lin-

nakkeen päädyssä harmaakivillä kiinimuurattu suuri holviaukko. 

Lirinakkeen sisältä,holviaukon edestä, i'urettiin suuri tiilinen 

najanahjo. Piipuista y.m. puretut tiilit puhdistettiin ja ajet-

tiin säi1ön Kyvä Omatuntoon. Avatun hotriaukon lähimmät kaksi 

hihuonetta siistittiin ajamalla niistä parin viikon ajacaato-

paikalle niihin kertynycä törkyä. Tehtiin kolmanteen holvihuo-

neeseen johtavaan kaariaukkoon ovi. Poistettiin avattujen holvi- 
k 

huoncen ikkuna-aukoita laudat ja ruuurattiin aukojen sivut osit- 

tain udestaaorjattiin rappeutuneet kohdat. Poliisikoulun 

pihaan johtavaan holviaukkoon miltei kokonaan uudelleen muu-

rattiin tiiliset porrasaskeleet sivutasoineen. Pääty holviaukon 

ulkopuolelle täytettiin tarpeellinen tiemaa ja hiekoitettiin 

holvihuoneiden maapermannot. Korjattiin ikkuna-aukoja päädys-

sä olevan puolipyöreän kaariaukon puukarmit, nämä)samoiflkUin 

kaikki linnakkeen puuosat siveltiin Pustikoll'illa. 

uuripiiroksen C osalla, oli seinässä noin parikymmentä puu-

narrua, entisen irenäläisen liiterin tukipuita, kiinitettynä 1" 

rautaPUlteilla harmaakivimuuriifl. 1\Tämä parrut kiskottiin irti ja 

poistettiin. Yrjattiin muuriosan sortumat, täytettiin halkea-

mat ja avonaiset saumat.. 

Piirroksen osalla täytettiin halkeamat ja avonaiset sau- 

mat. 



Linnake Telvig'issä maalattiin nityminilakalla ikkuna-aukko 

\ \ ratakalIerit. Samoin linnake Carnelanin porttien rautaosat. 

orttien puuosat siveltiin ustiko11'illa. Linnake von rerse-

nin porttikäytävän ovet maalattiin Rustikoll'illa. 

Suomenlinnaan jääneet työkalut lueteltiin ja jätettiin Hyvä 

Omantunnon läheiseen liiteriin. 

Töiden lopnukatselmuksen suorittivat arkkitehti A. W.Rancken 

ja Suomenlinnan museon Intententi lokakuun 5 äivnä 1237. 

ärärahojen käyttö jakaantuu: 

Ty1ci: 1Tårejä ja lakkoja Smk. 2,527:30 

yötä 9 6,242:-- 

Puu- y,m. aineta ja työvälineitä 782:10 

Laivalippuin ja tavarain kuletuks. " 447:-- 

]JärärahaSta käytettiin 2,228:40 

- - palautettiin 1:60 

öräraha oli Smk. 10,000:-- 

Muurit: 'yötä 3mk. 17,166:-- 

7,arvikkeita sementti, kalkki y.m. " 1.789:30 

Laivalippuin ja tavarain kuletuks. 9 571:-- 

Työkaluja 473:40 

drärahasta käytettiin 3mk. 1,299 :70 

- - palautettiin II 
- 

-:30 

Lääräraha oli Smk. 20.000:-- 

Oheellisena seuraa 8 kpl valokuvia joissa on kussakin 

selostus kuvan takana. 

Fe1sinissä marraskuun 4 näivänä 1237. 


